
行 政 報 告（追加） 

 

１ 吉岡温泉の臨時休館について 

  吉岡温泉において、９月１１日（木）に定例の水質検査結果通知

があり、泡風呂から微量のレジオネラ属菌が検出したことが判明

したため、夕方からの営業を臨時休館としております。 

  このことを受け、迅速に関係機関へ状況を報告し、翌１２日（金）

に、水質検査会社及び渡島保健所が来町し、施設等の状況を確認し

た結果、安全にご利用いただくための措置として、設備のメンテナ

ンスと再検査を実施し、検査結果が出るまで休館することとなり

ました。 

  なお、再検査の結果が出るまでには、約一週間程度の時間を要す

る見込みであり、１３日（土）から当面の間休館することとして町

内周知を図るとともに、自宅にお風呂のない方々への対応も行っ

てまいります。 

  吉岡温泉をご利用される町民の皆様方には、大変な不便とご迷

惑をおかけいたしますが、ご理解をお願い申し上げます。 

 

  以上で追加の行政報告を終わります。 

 

1


